UỶ BAN NHÂN DÂN TỈNH

ĐỒNG NAI

Số:           /2019/QĐ-UBND

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập- Tự do- Hạnh phúc

Đồng Nai, ngày       tháng     năm 2019

QUYẾT ĐỊNH

Ban hành Quy chế phối hợp trong công tác thanh tra, kiểm tra, giám sát hoạt

động kinh doanh theo phương thức đa cấp trên địa bàn tỉnh Đồng Nai.

ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH ĐỒNG NAI

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm 2015;

Căn cứ Luật Cạnh tranh ngày 12 tháng 6 năm 2018;

Căn cứ Luật Ban hành văn bản quy phạm pháp luật ngày 22 tháng 6 năm 2015;

Căn cứ Nghị định số 40/2018/NĐ-CP ngày 12 tháng 3 năm 2018 của Chính phủ

về quản lý hoạt động kinh doanh theo phương thức đa cấp;

Căn cứ Nghị định 141/2018/NĐ-CP ngày 10 tháng 8 năm 2018 về sửa đổi bổ

sung các Nghị định quy định về xử lý vi phạm pháp luật trong hoạt động bán hàng đa

cấp;

Căn cứ Thông tư số 10/2018/TT-BCT ngày 24 tháng 5 năm 2018 của Bộ Công

Thương quy định chi tiết một số điều của Nghị định số 40/2018/NĐ-CP ngày 12 tháng

3 năm 2018;

Theo đề nghị của Sở Công Thương tại Tờ trình số        /TTr-SCT ngày  /    /2019.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Ban hành kèm theo Quyết định Quy chế phối hợp trong công tác thanh

tra, kiểm tra, giám sát hoạt động kinh doanh theo phương thức đa cấp trên địa bàn tỉnh

Đồng Nai.

Điều 2. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày     tháng      năm 2019.

Điều 3. Chánh văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh; Giám đốc Sở Công Thương và

các sở, ban ngành cấp tỉnh; Chủ tịch Ủy ban nhân dân các huyện, thành phố Long

Khánh và Biên Hòa; các tổ chức, cá nhân có liên quan chịu trách nhiệm thi hành quyết

định này./.

Nơi nhận:
- Như Điều 3;
- Bộ Công Thương;

- Cục Kiểm tra VB QP PL – Bộ Tư pháp;

- TVTU, TT HĐND tỉnh (b/c);

- Sở Tư Pháp;
- Lưu: VT, VP.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

https://vanbanphapluat.co/van-ban-lien-quan?id=40/2018/N%C4%90-CP
https://vanbanphapluat.co/van-ban-lien-quan?id=10/2018/TT-BCT
https://vanbanphapluat.co/van-ban-lien-quan?id=40/2018/N%C4%90-CP
https://vanbanphapluat.co/van-ban-lien-quan?id=1780/TTr-SCT

Trần Văn Vĩnh